Ἐρώτ. Δικάζομαι σοι, κόσμε. Τίς, πόθεν πάρεαι,
 Πρῶτον διδάξον, καὶ ὅποι καταστρέφεις.
 Ροιζεῖς δὲ πὸς με κύκλος ὡς μύρμηκ' ἄγων;
 Ἄπεκρ. Οὐκ οὐδ' ἔθεν προῆλθον, ἐκ Θεοῦ δὲ γε.

Cuius enim rationi est ratio opposita.
 Flexilem autem fidem mea non admittit doctrina:
 Verum haerere revelatis, quiddam est maximum.
 980 Qui enim dilexerit, et ipse diligitur:
 Qui autem dilectus fuerit, is Deum hospitem accipit.
 Ubiqueque Deus est, non potest lux non esse.
 Porro lucis pars prima est cognoscere lucem.
 Sic amor nobis conciliat cognitionem;
 985 Eaque longe melior ad veritatem via,
 Quam quae in disputationibus et argutiis versatur, estque in pretio.
 Quod igitur percipi potest, id tibi manifestabimus.
 Principii expers, Principium, Spiritus, Trinitas veneranda,
 Expers causae, Genitus, Procedens.
 990 Primus Pater est; secundus Filius, idem et Verbum:
 Tertius vero non quidem Filius, Spiritus autem ejusdem essentiae.
 Unus ex tribus (personis) Deus, et communis cultus,
 Quibus mortali nexu exuor.
 Haec si religiose colas et teneas, honesta vita
 995 ~~466-467~~ Abjiciens omnem terrene vitae tempestatem,
 Per doctrinam veram et odium fabularum
 Sursum eleveris, atque utinam me altius,
 Ut majorem consequaris libertatem.

XI. *Dialogus cum mundo* *.

Interr. Litem moveo tibi, munde. Quis et unde sis,
 Primum doceto, et ad quem finem tendas.
 Cur me impetu volvis instar circuli, quasi forniculam?
Respons. Non novi unde processerim, at certe a Deo.

* Alias Bill. 101, pag. 179.

977 Λόγῳ γάρ. Huic simile est id quod ait infra
 in Tetrast., carm. cxxiii, vers. 42: Λόγῳ παλαί
 πᾶς λόγος.

978 Οὐμὸς. Ita habet Vaticanus codex, quasi ὁ
 ἰμὸς. Edit. ὁ ὄμῶς.

979 Τὸ δ' ἐξέχεσθαι. Haerere nudae fidei simplici
 assensu, missa argumentorum contentione. Billius,
 haerere Numini.

982 Τυγχάνειν. Vat. λαμβάνειν. Is non potest non
 esse lucis particeps.

988 Ἄναρχον. Ita Coisl. et Vat. Edit. ἀναρχος.
 Mox Coisl. μὴ Τριάς.

990 Αἰθερῆς. Coisl. οἴος, unicus.

991 Οὐδῶς μᾶς, unus substantia.

992 Καὶ κοινὸν οἶψα. Commune Numen.

993 Ἐκλύομαι. Hoc est, in quorum nomine ba-
 ptizor.

994 Σεμνῶ. Vat. λαμπρῶ.

997 Μοῦ. Ita Coisl. Edit. μοῦ.

METRICA VERSIO.

Nam ratio quaevis alteram pugnans habet.
 Doctrina at horret flexilem fidem mea.
 Haerere vero Numini est res maxima.
 Nam diligitur, qui Deum dilexerit.
 Dilictus autem hunc hospitem interne capit.
 Ubiqueque porro sit Deus, lux est quoque.
 Pars prima porro lucis est, lucem ut scias.
 Sic notionem charitas nobis parit.
 Estque ista multo melior ad verum via,
 Quam sermo scitus, et levis argutie.
 Nunc jam, potest quod percipi, exponam brevi.
 Anarchus, Arche, Spiritus, sacra Trinitas:
 Causa carens, et Genitus, atque Prodiens.
 Pater ille: Natus rursus hic, Verbumque item:
 Spiritus at alter: unus substantiae